I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito a instalação de redutores de velocidade na Rua Alagoas,

no cruzamento com a Rua Minas Gerais.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que estude a possibilidade de instalar redutores de velocidade na

Rua Alagoas, nas proximidades do cruzamento com a Rua Minas Gerais.

A solicitação se justifica diante de constantes relatos de que

motoristas trafegam em alta velocidade pelo local, o que tem ocasionado frequentes

acidentes e colocado em risco a segurança de pedestres e demais condutores.

Trata-se de medida preventiva necessária para melhorar a

segurança viária e preservar vidas naquela região.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

LEANDRO MARINO

Vereador – NOVO

		2025-08-13T16:31:05-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828

		2025-08-14T09:40:30-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884